*Ezai. 38.
In Propt.
Moral.*

quamlibet incorruptos solet corruptere. De qua mundicorum
Scriptura: *Ecce in pace amaritudo mea
amarissima: quod alibilatius exposuimus. Sed contra haec omnia,
& alia quæcunque electorum saluti infidantia, stat nra
ris fortissima, nomen Domini, & quod Christus hic dicit, Nemo
rapiet eas de manu mea.* Itaque posterior Caluini propositio
verissima est, & praesenti Euangelio conformis. Sed vero prior
Caluini propositio nec cum Christi hoc loco verbis, nec cum
tota Euangelica doctrina aliquid commune habet. Nec Christus
hic docet, nec illa Scriptura affirmat, fidei hunc sit
etum esse, quod semel Christo per fidem aggregati certi se
securi esse iubecantur. Imò una illa Scriptura Apostolica mani
festè contrarium docet, qua Paulus Gentiles credentes al
loquens dicit: *Tu fide stat: noli altum sapere, sed time.* Si timore
debet qui fide stat, certè cum illa sua fide, qua stat, securus &
certus esse non potest. Quid enim securitati magis repugnat
quam timor? Sed quare timere debet? Audiamus Apostolum. Si enim Deus naturalibus ramis non pepercit, ne forte nec illi
parcat. id est, Si Deus populo Iudaico, qui semel sterit, & pro
pter carnalem propagationem de semine credentis Abraham,
quædamque fiduci principia, & eloquia Dei apud illos deposita,
in propinqua potentia ad firmiter standum, Christo que
venienti credendum erat (ut sapienter differit August.) tamen
propter incredulitatem non pepercit, vide ne & tibi, & cuncte

*De doct.
Christ. lib.
3. cap. 6.*

iam insertus in oiuam es per fidem, & socius radicis ac pingui
dinis factus, id est, omnis diuinæ gratiæ particeps quæ Christo
per fidem incorporatis dari solet, propter tuam quoque
credulitatem, si in eam incideris, Deus quoque non parcat. Si enim illi propter incredulitatem fracti sunt, tu, qui iam fide
stas, noli altum sapere, noli tibi hoc nomine placere, noli aliis
iacentibus insultare, sed time, id est, iterum atque iterum cue
ne & tu excidas à fide, ac propter incredulitatem franguis.
Vide ergo (ait Paulus hanc causam studiosissimè persequens)
bonitatem & seueritatem Dei: *in eos quidem qui ceciderunt, se
ueritatem, in te autem bonitatem Dei, si permanseris in bene
itate: alioquin & tu excidēris.* Quid clarius, quid disertius con
tra Caluini hoc loco paradoxum, omniumque hodie hetero
corum communem cum eo in hac parte dementiam, dicunt
disputari potuit? Dicit Caluinus: *Qui fide in Christi ouile &
gregatus est, certū ac securū esse inbet Christus.* Dicit Paulus:
*Qui fide stat, (quod plus est, quam fide aggregatū esse) timet
& ille excidatur.* An Paulus Christo contrarius est? An fide
bis

*Caluinus
Paulo eō
tradidit.*

lius non est Caluinum mentiri, quām Paulum Christo contrarium esse?

Atqui Christus dicit de ouibus suis: *Nemo rapiet eas de manu mea.* Dicit hoc quidem Christus, sed de illis ouibus Christi ^{verborum} suis quā per electionem & prædestinationem æternam ta- ^{plicatio.}
les sunt: non de omnibus Christi ouibus qui ad tempus crea- ^{Matt. 8.}
dunt, & in tempore temptationis recedunt, qui fide stant, & ad-
huc à fide excidere possunt. Sunt ous Christi, veri credentes,
veri coram Deo iusti, & iustificati, & sanctificati, qui postea
desinunt esse tales. Non credit quidem hoc Caluinus, & quia
certitudinem gratiæ & salutis, quā ex fide talis sit, ponere
vult, talis autem certitudo constare nobis in hac vita non
potest, nisi ex fide semel accepta constet (fides enim Calui-
nica & firma persuasio diuinæ bencuolentiae ita concipi po-
test, ut de ea concepta constare videatur) vult omnino hauc
fidem semel acceptam excidere non posse, sed ex ea ciūsque
beneficio certos ac securos nos esse debere. Sed contradicit
illi Apostolus, qui iubet timere; & hoc ipsum timere, ne ^{et}
tu excidaris; & propter hoc ipsum timere, quia fidem des-
rete aut abiicere quilibet potest. Ait enim: *Si permanseris in
bonitate.* Ex quo verbo duo sequuntur. Primum quod bonus
erat cui loquitur, deinde quod ab ea bonitate excidere potuit.
Neque enim permanet in bonitate nisi qui prius bonus fuit:
neque dici alicui nisi admodum ridiculè potest. Si perman-
seris, qui cadere omnino non potest. An dici iam Sanctis in
cælo regnantibus nisi admodum ridiculè potest. Videte in
vobis bonitatem Dei, si permaneritis in bonitate, alioquin &
vos excidemini? Caluinus enim & tota secta Caluiniana tan-
tam in illis, qui semel fidem acceperunt, salutis certitudinem
ponunt, ut de ea accepta nunquam excidere queant, non ma-
gis sanè quām beati in cælo de accepta beatitudine. Voluit
enim hanc certitudinem de fide esse. Fidei verò tanta certi-
tudo est, ut non solùm falsum illi non subsit, sed nec subesse
possit; non solùm non fallat, sed nec fallere queat: ideoque de
quo ex fide certi sumus, tam certi & securi de eo sumus, quā
de sua beatitudine beati in cælo. Hoc suum insanum parado-
xum Caluinus, quod in Institutione sua longa disputatione ^{De iustifi-}
stabilire conatur (quam olim ex parte refutauimus) ex his ^{ficiat.lib.8.}
^{cap. 24. &} Christi verbis confirmare voluit: *Ous meas nemo rapiet de seqq.*
manu mea: quā verba de solis electis intelligenda sunt, non
de quibuscumque & omnibus Christi ouibus: inter quas mul-
ta sunt quā ex propria incredulitate, excentes à prima fide